
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1111 DEL 05-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 328 DEL 05-10-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento delle tasse automobilistiche degli
automezzi di proprietà comunale per l'anno 2015; integrazione finanziamento.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

RICHIAMATO il DPR del 26.08.2015 con cui è stato nominato il Vice Prefetto della
Provincia di Firenze Dott. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria
amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino conferendogli i poteri spettanti al Consiglio
Comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato in G.U. 12.9.2015 n. 212);

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n.9 del 29.07.2015
“Conferimento ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione” al
Segretario Generale Dott.ssa M. Benedetta Dupuis;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 8.9.2015 con la
quale sono state approvate variazioni al bilancio di previsione armonizzato 2015/2017;

VISTO CHE il comune di Sesto Fiorentino conta 55 mezzi di trasposto, tra autoveicoli e
motoveicoli, per cui devono essere pagate le tasse automobilistiche;

RICHIAMATA la propria determina n.10 del 16.01.2015 “Impegno di spesa per il pagamento
delle tasse automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale per l'anno 2015” con cui veniva



finanziato il primo semestre e n. 258 del 7.8.2015 con la quale è stato finanziato il secondo
semestre dell’anno in corso;

CONSIDERATO che nel corso dell’anno sono stati acquistati due nuovi mezzi per il
trasporto scolastico per cui è necessario integrare le risorse sul cap. 19703 “Imposte e tasse
trasporto scolastico” di euro 800,00;

DATO ATTO altresì che i pagamenti per imposte e tasse a favore dello Stato possono essere
eseguiti con strumenti diversi dal bonifico bancario, fermo restando l’obbligo di
documentazione della spesa, senza l’indicazione del CIG;

DATO ATTO che l’Economo Provveditore effettua il pagamento delle tasse automobilistiche
dei vari automezzi di proprietà comunale, avvalendosi delle disponibilità di anticipazione
economale;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

Di integrare, per i motivi indicati in premessa, la somma di Euro 800,00 per far fronte1.
alle spese inerenti il pagamento delle tasse automobilistiche degli automezzi di
proprietà comunale di nuova immatricolazione per il secondo semestre dell’anno
2015;

Di autorizzare l’Economo Provveditore ad effettuare tali pagamenti alle scadenze2.
previste avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

Di far fronte alla spesa sopraindicata con imputazione sul bilancio del corrente3.
esercizio, come segue:

Cap.lo 19703 P.Fin. 1.02.01.09.001 Euro € 800,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 328 DEL 05-10-2015 - Reg. Gen. N. 1111 DEL
05-10-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2015;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 05-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 328 DEL 05-10-2015 - Reg. Gen. N. 1111 DEL
05-10-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento delle tasse automobilistiche degli
automezzi di proprietà comunale per l'anno 2015; integrazione finanziamento.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5752

Impegno di spesa per pagamento tasse
automobilistiche degli automezzi di proprietà comunale
anno 2015 - integrazione finanziamento - Operazione:
Inserimento

PEG: 19703     PIANO FIN: 1.02.01.09.001,
MISS/PROG: 04.06
Imposte e tasse trasporto scolastico (bolli auto)

06/10/2015 800,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 800,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 328 DEL 05-10-2015 - Reg. Gen. N. 1111 DEL
05-10-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


